[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
22.02.2022 года  №191
О реализации мероприятий в рамках
целевых программ за 2021 год и

запланированных мероприятий в рамках

целевых программ на 2022 год
В соответствии с Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2006г. (с изменениями) «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив информацию заместителя  главы администрации И.В. Клипиковой «О реализации мероприятий в рамках целевых программ за 2021 год и запланированных мероприятий в рамках целевых программ на 2022 год», Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о реализации мероприятий в рамках целевых программ за  2021 год согласно приложению № 1.
2. Принять к сведению информацию о запланированных мероприятиях в рамках целевых программ на  2022 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                      Н.Н. Сапожникова
Приложение №1 к Решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                               МО «Кузёмкинское сельское поселение»

                                                                                                                                                                  от 22.02.2022г. № 191
	Реализация мероприятий в рамках целевых программ  за 2021 год.

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	План  (руб.)
	Факт(руб.)
	Процент исполнения, %
	Причина неисполнения

	1
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 3-оз от 15.01.2018г.)
	1.Обустройство контейнерных площадок в мкр.Центральный у д.3,1а,1б в д.Большое Куземкино Ленинградской области"                                                                    2.Разработка проектной документации на строительство линии наружного освещения от региональной дороги вокруг мкр.Центральный до выезда на региональную дорогу в д.Большое Куземкино и строительство линии наружного освещения и линии электроснабженияот региональной дороги вокруг мкр.Центральный до выезда на региональную дорогу в д.Большое Куземкино
	(обл)
	1 059 300,00
	1 059 300,00
	100

	(район)
	187 000,00
	186 936,00
	100

	2
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 147-оз от 28.12.2018г.)
	1.Приобретение и установка светодиодных светильников  и крепежей к ним в дер.Волково 2.Устройство контейнерных  площадок в дер.Горка, Малое Куземкино, Струпово, Федоровка, Калливере и Ванакюля 3.Расчистка и углубление мелиоративных канав с вырубкой деревьев и кустарников в дер.Калливере
	(обл)
	1 278 200,00
	1 278 200,00
	100

	(район)
	225 600,00
	225 565,00
	100

	3
	Муниципальная программа муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» «Развитие автомобильных дорог в Кузёмкинском сельском поселении» на 2020  и 2021 годы
	Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 375 п. м. от д. № 11 до д. № 25-а по ул. Цветочная в д. Ударник Кингисеппского района Ленинградской области, Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 285 п. м. от д. № 17-а до д. № 20 по ул. Прибрежная в д. Ударник
	(обл)
	1 215 700,00
	1 215 700,00
	100

	(адм)
	214 600,00
	214 535,60
	100

	4
	Обеспечение качественным жильем граждан на  территории  муниципального образования
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	(обл)
	1 289 652,30
	1 289 652,30
	100

	(район)
	227 858,70
	227 858,70
	100

	5
	Подпрограмма «Ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории  муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»
	Проведение комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	(обл)
	569 495,53
	569 495,53
	100

	(район)
	101 100,00
	100 504,55
	99

	6
	Подпрограмма «Развитие благоустройства  муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»
	Реализация мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок
	(обл)
	1 487 500,00
	1 487 497,87
	100

	(район)
	262 514,30
	262 499,63
	100

	x
	  x
	x
	x
	8 118 520,83
	8 117 745,18
	100

Приложение №2 к Решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                               МО «Кузёмкинское сельское поселение»

                                                                                                                                                от 22.02.2022г. № 191
	Запланированные  мероприятия в рамках целевых программ

на 2022 г.

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	План  (руб.)
	Ожидаемый срок заключения соглашения
	Ожидаемый срок проведения торгов
	Ожидаемый срок заключения МК
	Ожидаемый срок выполнения МК

	1
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории МО «Куземкинское сельское поселение»
 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории в МО «Куземкинское сельское поселение»
	1. Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области
	(обл)
	522600,00

	Февраль 2022г.
	Апрель 2022г.
	Май  2022г.
	Июнь-Сентябрь  2022г.

	(район)
	92223,53

	2
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»  «Развитие автомобильных дорог в Куземкинском сельском поселении»

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления дорожной деятельности»
	1. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Большое Куземкино, микрорайон Центральный от съезда с региональной дороги «Лужицы – 1 Мая» до здания администрации и до территории МБДОУ «Детский сад» д. Б. Куземкино
	(обл)
	5222226,60
	Февраль 2022г.
	Май 2022г.
	Июнь  2022г.
	Июнь - Август  2022г.

	(адм.)
	921569,40

	3
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» «Реализация социально-значимых проектов  на территории муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий МО «Куземкинское сельское поселение»
	Мероприятия, направленные на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения в соответствии с 2.2 Порядка.
	(обл)
	1026000,00
	Февраль 2022г.
	Июнь 2022г.
	Июнь  2022г.
	Июнь 2022г.

	(район)
	54000,01

	4
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» «Реализация социально-значимых проектов  на территории муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»
Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий МО«Куземкинское сельское поселение»  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

 Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз
	1. Благоустройство и ремонт кладбища в д. Большое Куземкино
	(обл)

	1054900,00

	Февраль 2022г.
	Май 2022г.
	Июнь 2022г.
	Май- Июнь  2022г.

	(район)
	186159,00

	5
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» «Реализация социально-значимых проектов  на территории муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»

Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий МО«Куземкинское сельское поселение»  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

 Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз
	1.Приобретение и установка детской игровой площадки в д. Кейкино
2.Приобретение и установка указателей с наименованиями улиц в д. Федоровка
	(обл)

	1173500,06
	Февраль 2022г.
	Май 2022г.
	Июнь 2022г.
	Май-Июнь 2022г.

	(район)
	207088,94

	(обл)
	127499,94

	(район)
	22500,06

	6
	Муниципальная программа муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории МО «Куземкинское сельское поселение»

 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития жилищного хозяйства на территории  МО «Куземкинское сельское поселение»
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	(обл)

	3839741,54
	Февраль 2022г.
	-
	Январь-Март  2022г.
	Январь -Март  2022г.

	(Фед. бюдж.)
	469105,06

	(район)
	802700,00

	(адм)
	480063,40

	x
	  x
	x
	x
	22345673,54
	x
	x
	x
	x